nos  Johannes  et  Otto,  marchiones,  Conradi 

filii,  ejusdem  Marohie  domini,  universis  Chri- 
sti fidelibus ,  ad  quos  presentes  devenerint 

eorum  notitiamque  sortiuntur.  Cum  ea,  que 

aguntur  in  tempore,  cum  temporis  volubili- 
tate  citius  evanescant,  nisi  a  lingua  testium 

aut  scriptt  memoria  reeipiant  firmamentum, 

quapropter  reoognoseimus  et  tenore  presen- 

cium  evidentius  protestamur,  quod  viris  ho- 

nesta Arnoldo  de  Goltzen,  domino  schulteto 

in  Dravenborch  2 ) ,  nec  non  Coorado  et  Jo- 

hanni,  ejus  fratribus,  prediotam  oivitatem  no- 

stram  Dravenborch  cum  omnibus  suis  obti- 

nentiis,  sicut  infra  Yecitabitur,  dedimus  pos- 

sidendam.  Dedimus  nihilominus  civitati  pre- 

dicte  ju  Bnuwlfiiburgeiise,  apponentea  ad  ip- 
sam  eivitalem  duoentos  mansos  xvi  mansis 

minus.  De  bis  vero  mansis  burgenses  dicte 

civitatis  quinquaginta  mansos  ultra  Dravara 

ex  transverso  civitatis  habebunt  ad  agrioul- 

1)  Ueber  dieses  uralte  und  weitverzweigte 

(theils  gräfliche  tbeils  freiherrliche)  Geschlecht 
s.  Anetckke^  Dtsch.  Adels-Lexicon  HL,  593  flg. 

2)  Andere  urkundliche  Schreibweisen  des  Na- 
mens: Drau  wen  bürg,  Drawinburg,  Drowenburg, 

Drahenburg,  Draemborch,  Dramborg.^ 
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turam  in  ascensu  similiter  et  descensu;  re- 
siduos  vero  mansos  ab  ista  parte  Drave  ad 

agricul turam  et  ad  usus  civitatis  ad  se  re- 

cipiaut  et  babebunt.  Porro  ecclesiam  in  pre- 
fata  oivitate  cum  quatuor  mansis  dotavimus. 

Prefeetus  quoque  et  sui  fratres  et  heredes 
eorundem  deoem  mansos  pro  suis  usibus 

perpetuo  liberaliter  possidebunt.  Exspirante 

autem  übertäte  de  uno  quoque  manso  dimi- 
dius  nobis  argenteus  censualis  dari  debet, 

de  quo  ceosu  schul  tetus  tertiam  partem  et 

de  ceosu  arearum  nec  non  de  judicio  pari» 

ter  sibi  tollet.  Jtem  molendinum,  quod  ad- 

jacet  civitatis  supra  Dravam  exstructum,  pre- 
fatus  schultetus  suique  heredes  cum  omni 

usu  justo  pheodali  titulo  liberaliter  posside- 
bunt. Et  quiequid  in  foro  de  edifioiis  veluti 

in  theatro  neo  non  inacellis  carnium  .  .  .  . 

sive  pannis  annuatim  cedere  poterit  aut  de- 
rivari,  id  ipsa  civitas  sibi  usualiter  in  inte- 

grum reservabit.  Item  omnes  queslus  et  cen- 
sus  de  areis  extra  ci  vitalem  construotis  ad 

eandem  civitatem  votumus  usualiter  perti- 
nere.  Damus  eliam  civitati  cum  omni  utili- 

tate  et  piscationibus  bec  stagna,  quorum  no- 
mina  sie  notantur:  Lubesow,  Werene,  Tza- 

pell,  et  fluentum  ipsius  stagni')  Welsen  et 
ipsum  stagnum  Welsen  cum  stagno  Meine 
et  Grellen ce.  Damus  nihilominus  dicte  ci- 

vitati paludem  Manhagen  super  nostram  ci- 
vitatem sitam  apud  Dravam,  in  ascensu 

ipsius  Drave  usque  ad  terminos  campi  ville 

Dalow,  ita  quod  ipsa  palus  ab  aliquo  no- 
strorum  officialium  aut  advocatorum  nunquam 

deineeps  debeat  minui.  Item  ipsa  civitas  ab 
omni  telonio  penitus  ab  inhabitantibus  et 

advenis  nonnunquam  a  mereimonio  quolibet 

emptioois  vel  venditionis  titulo  libera  per- 

manebit.  Burgenses  quoque  inibi  commo- 
rantes  venationes  leporinas  extra  nivem  abs- 

que  metu  liberaliter  exercebunt.  Slratas  quo- 
que omnes  et  plateas  obstruere,  dirigere  et 

curare  poterunt  inbabitatores  civitatis  memo- 

rate  pro  ipsorum  libito  et  expedientia  vo- 
luntatis.  Ut  igitur  hujusmodi  gracie  nostre 

donatio  per  nos  nostrosque  successores  he- 
reditarios  futuris  temporlbus  immutari  ne- 
queat  aut  etiam  retractari,  presentes  literas 

in  evidens  testimonium  conscribi  jussimus 

desuper  et  sigillorum  nostrorum  appen- 
sionibu8  roborari.  Actum  anno  domini 

MCCLXXXX  septimo,  presentibus  Wernero 

de  Schwanenberg,  Friderico  de  Eickstede, 

Hassone  et  Ludolpho  fratribus  de  Wedell, 

Burchardo  de  Kocks tede,  militibus,  et  Thi- 

3)  R  stagnum.  [Fluentum  ist  der  Abfluss  aus 
einem  See ,  welcher  sich  zum  selbständigen  flies- 
■enden  Gewässer  gestaltet.] 

demanno,nos(ro  notario,  per  quem  tnPrentz- 
lovia  feria  sexta  ante  dominicam,  qua  can- 

tatur  reminiscere,  presentia  conscribantar." 
Riedel  a.  a.  0.  Nr.  IV  8.  215. 

1306,  Febr.  27.  Die  Markgrafen  Otto  2 

und  Waldemar  von  Brandenburg  etc.  ober- 

lassen ihren  Bargern  zu  Dramburg  „in  emen- 
dationem  civitatis...  spacium,  in  quo  editi 

cabunt  pro  ipsorum  profeotu  et  u  tili  täte  mo- 
lendinum  jure  proprietatis  perpetuo  possi- 
dendum."   Riedel  a.  a.  0.  Mr.  V  8.  216. 

1312,  8ept.  16.  Markgraf  Waldemar  3 

(zugleich  als  Vormund  des  Markgrafen  Jo- 
hann von  Brandenburg)  verlaulbart  einen 

zwischen  ihm  und  d  em  B  is  ch  ofeHein- 

rieh  von  Camin  „pro  civibus  civitati» 

Drauenburg"  abgeschlossenen  Vergleich,  wo- 
nach die  genannten  Bürger  „a  solucione  de-